



قبرستان تاریخی شبیه زمین فوتبال می شود!

صفحه ۸

تولودaily@gmail.com پست الکترونیک: آدرس سایت: www.tolounews.com



۷۵ نفر از پرسنل اورژانس فارس به کرونا مبتلا شدند

صفحه ۲۴

دوشنبه ۶ مرداد ۱۳۹۹ ۶ ذوالحجه ۱۴۴۱ ۲۷ ژوئیه ۲۰۲۰ سال بیست و ششم شماره ۲۸۵۱ بها ۶۰۰۰ تومان



همراه با نمایش فیلم

همراه با تحلیل خبر

وزیر آموزش و پرورش:

تصویر آینده جامعه را می توان در آموزش و پرورش امروز دید

آیت الله صافی گلپایگانی:

وام ودیعه مسکن اشکال فقهی دارد

مینو محرز: برگزاری مراسم محرم فاجعه آمیز است

مردانی: برگزاری هیچ تجمعی جایز نیست

معاون کل وزارت بهداشت:

اوضاع اصلاً خوب نیست

بستری ها کاهش نیابد، مرگ ۲۰۰ تایی مهمان ماست



صفحه ۴

مدیرعامل شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی کشور:

اختصاص ۵۰۰ میلیارد ریال اعتبار برای تکمیل سالن ورزشی

شی هزار نفری حسینی الهاشمی و بهره برداری از آن تا پایان امسال

آغاز عملیات فضا سازی شهری محور حافظ و باز طراحی محدوده مجاورت آرامگاه سعدی

شهردار شیراز:

شهرداری شیراز در راستای تقویت زندگی پیاده شهر نشینان

گام برداشته است

صفحه ۴



گفت و گوی رویداد ۲۴ با دو عضو ستاد ملی مبارزه با کرونا:

مینو محرز: برگزاری مراسم محرم فاجعه آمیز است

مردانی: برگزاری هیچ تجمعی جایز نیست

آیت الله صافی گلپایگانی:

وام ودیعه مسکن اشکال فقهی دارد



نمذ نظر قرار داده و مقرر شده که مستأجر به صورت ماهانه، ۱۳ درصد سود این وام را به دولت پرداخت نموده و در پایان مدت اجاره نیز اصل وام را به دولت برگرداند. با توجه به اینکه این پول صرف رهن منزل شده و کسب کاری با آن انجام نمی شود، آیا دریافت این سود از سوی دولت، ربا نیست؟، گفته است: قرض به شرط بهره، ربا و حرام است و فرقی نمی کند چنین قرضی صرف کسب شود یا کرده اند.

آیت الله صافی گلپایگانی: چون غالباً بانک اینگونه وامها را در قالب قرارداد جعاله به وام گیرنده می دهد و به نظر ما این نوع قرارداد در اینگونه وامها، دارای اشکال فقهی است، با توجه به اعلام دولت برای پرداخت وام اجاره مسکن به مستأجرین، سؤالات و شبهاتی پیرامون این وام مطرح شده که آیت الله صافی گلپایگانی و آیت الله علوی گرگانی مراجع معظم تقلید نظر خود را در قالب استفتاء بیان کرده اند.

به گزارش ایسنا، آیت الله صافی گلپایگانی مرجع تقلید شیعیان در پاسخ به این سؤال که «اخیراً دولت به دنبال افزایش اجاره بها در سطح کشور، «وام اجاره مسکن» را برای مستأجران

معاون کل وزارت بهداشت:

اوضاع اصلاً خوب نیست

بستری ها کاهش نیابد، مرگ ۲۰۰ تایی مهمان ماست



موضوع کاهش پیدا می کند؛ مانند اتفاقی که حوالی اردیبهشت ماه در کشور ما رخ داد. حال بعد از کاهش بیماری ترس مردم شروع به کاهش می کند و مجدداً حضور در اجتماع بالا می رود و دوباره بیماری و مرگ و میر ناشی از آن افزایش می یابد. این سیکل قابل تکرار است. مردم باید مراقب باشند، از کودکانشان مراقبت کنند؛ زیرا کودکان هم می توانند مبتلا شوند. از طرفی یک قسمت از کاهش ترس هم ناشی از این است که عده ای مبتلا شده اند و تصور می کنند که ایمن شده اند، اما شفاف می گویم که هیچ مدرکی وجود ندارد که نشان دهد که افرادی که مبتلا شده اند، ایمنی کامل پیدا کرده اند.

معاون کل وزارت بهداشت در تشریح وضعیت کرونا در کشور، با بیان اینکه وضعیت اصلاً خوب نیست، در عین حال تهران را منبع پخش کرونا در کل کشور خواند و گفت: تا زمانی که بستری ها کاهش نیابد، مرگ ۲۰۰ تایی مهمان ماست.

به گزارش ایسنا، دکتر ایرج حریریچی درباره آخرین وضعیت کرونا در کشور، با بیان اینکه اوضاع اصلاً خوب نیست، به طوری که در استان خراسان رضوی افزایش ابتلای ۳۰۰ درصدی داشته ایم، گفت: بر همین اساس هم با نظر وزیر بهداشت چند نفر از معاونان و مدیرکل های وزارت بهداشت به این استان سفر داشتند. در عین حال دانشگاه علوم پزشکی استان هم به خوبی عمل می کنند، اما با این حال شرایط در این استان بفرنج است. تقریباً کل کشور وضعیت قرمز دارد، برخی استانها که قرمز نیستند، یک میلیون نفر جمعیت دارند؛ بنابراین وضعیت قرمز و در حال هشدار است.

وی افزود: وقتی یک بیماری ویروسی و عفونی ایجاد می شود، روندی افزایشی دارد. بر این اساس مردم می ترسند و میزان حضور مردم در جامعه بر اساس این افزایش ترس، شدیداً کاهش پیدا می کند و بیماری نیز به تبع این

باز نیستند و با وجود اجباری شدن ماسک، تجمعات افراد ممنوع است. **واکنش جهان اسلام به شیوع ویروس کرونا** به گزارش رویداد ۲۴ تعطیلی تجمعات انسانی تنها منحصراً به ایران نیست و جهان اسلام امسال سال منحصراً به فردی را تجربه می کند؛ سال تعطیلی حج برای میلیون ها زائر. وزارت حج عربستان اعلام کرد که تنها شهروندان و ساکنان این کشور که زیر ۶۵ سال داشته باشند قادرند در مراسم حج ۲۰۲۰ شرکت کنند و این افراد نیز موظف به اجرای پروتکل های بهداشتی اند.

در بیانیه وزارت حج و عمره عربستان آمده «مسائل عربستان حج سعودی تصمیم گرفته مراسم حج را به دلیل شیوع جهانی کرونا و با هدف حفظ سلامت جهانی به صورت محدود برگزار کند.» بر اساس این بیانیه، ۱۰۰۰ تن از ساکنان عربستان سعودی از میان اتباع ۱۶۰ کشور جهان قرار است در حج امسال شرکت کنند. از این میان ۷۰ درصد از اتباع کشورهای دیگر و ۳۰ درصد از میان عربستانی ها انتخاب می شوند. این افراد ۷ روز قبل از شروع مراسم حج قرظینه می شوند تا از سلامت آنها اطمینان حاصل شود. عربستان سعودی برای کسانی که بدون مجوز قصد شرکت در مراسم حج واجب امسال را داشته باشند، جریمه سنگین و حبس در نظر گرفته است. ماه گذشته نیز مقامات عراقی ورود به حرم امام حسین و حضرت عباس را به دلیل شیوع کرونا ممنوع اعلام کردند و درهای بین الحرمین به روی زوار بسته شد. در روزهای نخستین شیوع کرونا آیت الله سیستانی در بیانیه های متعددی دعوت به بستن مکان های دینی و مساجد و مراکز دینی مختلف دیگر کرده و خود نیز نمازهای جمعه زیر نظرش را تعطیل کرد و همه ضوابط شرعی را در صورت وجود هرگونه خطری قابل لغو شمرد.

باشد، اما خود ماه رمضان و ایام عبادت و شب های احیا را هیچکس گذاشته شده در شبکه های اجتماعی پر از تست های مثبت شده کاربران و خانواده های آنهاست. در شرایطی که بیشتر شهرهای بزرگ کشور در وضعیت قرمز به سر می برند و سفر به برخی استانها اکیداً پرخطر اعلام شده، رئیس جمهور از برگزاری مراسم عزاداری محرم خبر داده است، آیینی که ویژگی صوری آن تجمع انسانی در عزای امام حسین است. نزدیک به ۶ ماه از شیوع کرونا گذشته و این ویروس تمامی مناسبات اجتماعی جهان را تحت تأثیر قرار داده است. مدارس از اسفندماه در تمام جهان تعطیل شده، بسیاری از کشورها برای پیش از دو ماه قرنطینه کامل را به شکل قرون وسطایی آن (تعبیری که در روزهای اولیه شیوع کرونا از سوی برخی مقامات کشور به کار برده می شد) تجربه کردند و هنوز تکلیف بسیاری از کسب و کارهای مبتنی بر تجمع افراد معلوم نیست. ایران نیز مانند ده کشور بالا سری خود در جدول آمار ابتلا به ویروس کرونا روزهای سختی را سپری می کند. آمار مرگ و میر روزانه در اثر ویروس به بیشترین حد خود در شش ماه اخیر رسیده و این واقعیت که ویروس کشنده و خطرناک است تقریباً برای همه مردم به ویژه در شهرهای که وضعیتشان قرمز است روشن شده است. در چنین شرایطی دولت خواستار برگزاری مراسم عزاداری محرم شده و رئیس جمهور در جلسه ستاد ملی کرونا رسماً اعلام کرده مراسم عزاداری محرم با رعایت پروتکل های بهداشتی برگزار می شود. حسین روحانی در اظهارنظری درباره برگزاری مراسم عزاداری ماه محرم به مراسم احیای شب های قدر اشاره کرده و گفته: ماه رمضان شاید بعد از ماه رمضان تعطیلات و برگزاری عروسی عامل شیوع شده